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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 30. oktober 2009 stillet følgende spørgsmål
nr. 38 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Lennart Damsbo-Andersen (A).

Spørgsmål nr. 38:
”Ministeren bedes dokumentere, at skatten lettes med 7,5 pct. på den sidst tjente 
krone til næste år, og at dette er tilfældet for alle uanset indkomst jf. ministerens 
læserbrev i Politiken den 21.oktober 2009”.

Endeligt svar:
Regeringen vedtog i foråret en stor skattereform Forårspakke 2.0, som indeholder 
skattelettelser m.v. på ca. 29 mia. kr. Reformen indfases fra næste år, hvor bl.a. 
bundskatten nedsættes 1,5 pct. og mellemskatten på 6 pct. bortfalder. Parallelt 
hermed nedsættes også det skrå skatteloft med 7,5 pct. fra 59 pct. til 51,5 pct. 

Desuden forhøjes topskattegrænsen over 2 år, så topskat i 2011 først sætter ind ved 
en personlig indkomst på 409.100 kr. (indkomstgrænse i 2010-niveau). 

I mit læserbrev står, at vi letter skatten på den sidst tjente krone med 7,5 pct. En 
mere nuanceret formulering ville lyde, at vi letter den højeste marginalskat med 7,5 
pct. efter arbejdsmarkedsbidrag. Inklusive arbejdsmarkedsbidrag reduceres den hø-
jeste marginalskat med 6,9 pct.  

Det er ikke alle skatteydere, som får lettet marginalskatten med 6,9 hhv. 7,5 pct. -
nogle får en væsentlig kraftigere reduktion, mens andre får en mindre reduktion. 
F.eks. betyder forhøjelse af topskattegrænsen, at knap 350.000 personer løftes helt 
ud af topskatten, hvorfor reduktionen i marginalskatten kan blive helt op til 22,5 
pct. efter arbejdsmarkedsbidrag. Det drejer sig om personer med personlig ind-
komst mellem 362.800 kr. og 409.100 kr. (2010).   

For personer med personlig indkomst under 362.800 kr. (2010) bliver marginal-
skattereduktionen til næste år noget mindre end de 7,5 pct. efter arbejdsmarkedsbi-
drag. Dette skal dog ses i sammenhæng med at regeringen allerede ved de 2 seneste 
skattepakker Forårspakken 2004 og Lavere skat på arbejde 2008-09 har prioriteret 
målrettede sænkninger af marginalskatten for lav- og mellemindkomsterne på ar-
bejdsmarkedet. 

Lad mig nævne, at vi forhøjede grænsen for betaling af mellemskat med knap 
60.000 kr. i Forårspakken 2004 og yderligere med ca. 60.000 kr. igen i Lavere skat 
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på arbejde 2008-09. Disse to justeringer har samlet set løftet ca. 1,3 million perso-
ner ud af mellemskatten. 

Hertil kommer, at der ved Forårspakken 2004 blev indført et beskæftigelsesfra-
drag, som også bidrager til at sænke marginalskatten og øge den økonomiske ge-
vinst ved at arbejde (mere) for lav- og mellemindkomsterne.         

Venlig hilsen

Inger Støjberg


